

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.229.2017

060717-786

Pan
Michał Grześ
Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Poznania

Poznań, 06.07. 2017 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 22 czerwca 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Wiceprzewodniczącego w sprawie wycinki drzew w związku z budową szkoły na Umultowie, uprzejmie wyjaśniam:

Z informacji przekazanych przez Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. wynika, że wycinka drzew z terenu inwestycji pn.: „Budowa budynku szkolno-przedszkolnego” odbyła się na podstawie decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego nr DSR-IV.7120.1.40.2017 z dnia 14 kwietnia 2017 r. w sprawie zgody na wycinkę. Decyzja ta poprzedzona była m.in.: wizytacją specjalistów na terenie przewidzianym pod inwestycję, którzy nie stwierdzili występowania na nim cennych przyrodniczo gatunków chronionych, określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz.U. z 2014 r., poz. 1409).

W odniesieniu do aspektu związanego z miejscami parkingowymi informuję, że czynnikiem decydującym w tej kwestii jest decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego nr 264/2015 z dnia 13 listopada 2015 r. oraz opracowywany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nr MPU-Z2/5041-850/Maf/16 4584/16. Zgodnie z przywoływanymi dokumentami, nie było możliwości lokalizacji parkingów wzdłuż ulicy Umultowskiej.

Ponadto informuję, że w piśmie z dnia 25 maja 2016 r. skierowanym do Stowarzyszenia „Zielone Umultowo” wyjaśniłem, że wprowadzenie zmian do koncepcji projektowej jest możliwe jedynie w takim zakresie w jakim nie będzie to sprzeczne z wydaną już decyzją lokalizacyjną. Mając na uwadze ograniczenia wynikające z powyższych dokumentów, wychodząc jednak naprzeciw wnioskowi składanym przez Stowarzyszenie projektanci pozostawili pierwotny drzewostan przed posesją nr 3 przy ulicy Ślazowej w takiej liczbie i obszarze, jaki pozwalał na zachowanie

wymaganej liczby miejsc parkingowych (załącznik nr 1). Dodatkowo od strony ulicy Ślazowej przewidziano nasadzenia zastępcze zapewniające bufor zieleni izolacyjnej.

Projekt układu komunikacyjnego w otoczeniu szkoły jest przedmiotem odrębnego zadania inwestycyjnego, którego dysponentem jest Zarząd Dróg Miejskich. Zakres dokumentacji planowanych robót został określony ww. decyzji Prezydenta Miasta Poznania z dnia 13 listopada 2015 r. ustalającej lokalizację inwestycji celu publicznego. Planowany układ drogowy to budowa ul. Ślazowej, fragmentu ul. Umultowskiej i fragmentu chodnika w ul. Zagajnikowej. Analizując projektowany układ drogowy (załącznik nr 2) trudno zgodzić się z zarzutem mówiącym o nadmiernie skomplikowanej obsłudze komunikacyjnej.

Jednocześnie informuję, że ze względu na brak możliwości odprowadzenia wody deszczowej, nie ma możliwości budowy kanalizacji.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
MIEJSCZ. WISNIEWSKIEJ
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNAŃ



Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta





